

## Ausschuss für Soziales, Jugend und Gleichstellung

06421 201-1462

Geschäftsführung: Wolfgang Engler

An die Mitglieder des Ausschusses für Soziales, Jugend und Gleichstellung Telefon: Telefax: E-Mail:

Marburg, 12.09.2017

## Sitzung des Ausschusses für Soziales, Jugend und Gleichstellung (öffentlich)

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu einer Sitzung des Ausschusses für Soziales, Jugend und Gleichstellung (öffentlich) der Stadtverordnetenversammlung am

Mittwoch, den 20.09.2017, 17:00 Uhr, Sitzungssaal Hohe Kante, Barfüßerstraße 50, Eingang Hofstatt, 35037 Marburg

lade ich Sie hiermit fristgerecht ein.

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

- 1 Eröffnung der Sitzung
- **2** Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 16.08.2017
- Marburger Ortsrecht Neufassung der Satzung des Kommunalen Jugendbildungswerkes der Universitätsstadt Marburg Vorlage: VO/5789/2017
- 4 Anträge der Fraktionen
- 4.1 Antrag der Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen betr. Einigung zur Trennungsrechnung und Weiterentwicklung der mittelhessischen Universitätsmedizin Vorlage: VO/5664/2017
- 4.2 Antrag der Fraktion Marburger Linke betr.: Keine "Heilung" von Homosexuellen in Marburg "Christus-Treff" muss sich distanzieren Vorlage: VO/5757/2017

4.3 Antrag der Fraktion Marburger Linke betr. Gebührenfreiheit in Kitas Vorlage: VO/5743/2017

4.4 Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen betr. Kinderbetreuung in Marburg ab 2018

Vorlage: VO/5786/2017

4.5 Antrag der Fraktionen SPD, BfM und CDU betr. gebührenfreie Kinderbetreuung für alle

Vorlage: VO/5806/2017

5 Verschiedenes

Mit freundlichen Grüßen

gez. Roland Böhm Vorsitzender